Протокол № 1
заседания комиссии по предупреждению и противодействию коррупции

в  Копорском сельском поселении

с. Копорье                                                                                          30 января  2015г.

Повестка дня:

1. О порядке работы комиссии по профилактике и противодействию коррупции в  2015 году.

 2. Разработка и принятие плана работы комиссии по профилактике и противодействию коррупции на 2015 год.

Присутствовали:
Председатель комиссии:

Тимошенкова Елена Валериевна
Зам. председателя комиссии:
Косолапова Валентина Николаевна
Секретарь комиссии:

Цаплий Татьяна Дмитриевна ,
Члены комиссии:
Шарапова Татьяна Васильевна ,
Волчкова Елена Васильевна,

Гасанова Татьяна Владимировна .

Ход заседания.
 По первому  вопросу выступила председатель  комиссии Тимошенкова Е.В.
 Она сказал, что работа комиссии по профилактике коррупционных проявлений  в  органах местного самоуправления  Копорского сельского поселения будет продолжаться в 2015 году.

Правительство РФ и Президент уделяют большое внимание борьбе с коррупцией в органах власти всех уровней.  Основные направления государственной политики   в области противодействия коррупции определены в Федеральном Законе от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ.

Предлагается утвердить  Плана работы  комиссии  по предупреждению и противодействию коррупции  на 2015 год (прилагается).
РЕШИЛИ:

Утвердить План работы комиссии   по предупреждению и противодействию коррупции  на 2015 год.

Активизировать работу комиссии по подготовке предложений для  реализации мероприятий  по предупреждению коррупции.
Председатель комиссии:                             Тимошенкова Е.В.
                                                              Секретарь комиссии:                                    Цаплий Т.Д.